2

Дело №2-27-51/2022
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

18 мая 2022 года                                                                           г. Бахчисарай

Мировой судья судебного участка №27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым (298400, Республика Крым, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36в) Есина Е.А., при секретаре судебного заседания Дайнеко Л.В. и при ведении протокола судебного заседания помощником мирового судьи – Милюхиной А.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Страхового акционерного общества «ВСК» к Самсоненко Сергею Александровичу, Обществу с ограниченной ответственностью «Агрофирма «Щедрый Крым», третьи лица - фио, фио, фио, фио, фио, о возмещении убытков в порядке регресса,
РЕШИЛ:

Исковые требования Страхового акционерного общества «ВСК» к Самсоненко Сергею Александровичу, Обществу с ограниченной ответственностью «Агрофирма «Щедрый Крым», третьи лица - фио, фио, фио, фио, фио,, о возмещении убытков в порядке регресса удовлетворить частично.
Взыскать с Общества с Ограниченной ответственностью «Агрофирма «Щедрый Крым», юридический адрес: ***(ИНН ***, КПП ***),

в пользу Страхового акционерного общества «ВСК», юридический адрес:*** (ОГРН ***),

ИНН 7710026574, КПП 997950001, р/с 4 0701 8108 0006 0000010, Банк ВТБ (ПАО) г. Москва, к/с 30101 810 7 0000 0000187, БИК 044525187, назначение платежа: оплата по иску 2449781,

сумму убытков в размере 20 165 рублей 50 копеек,
а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 804 рубля 97 копеек, а всего взыскать – 20 970 (двадцать тысяч девятьсот семьдесят) рублей 47 копеек.
В удовлетворении исковых требований к Самсоненко Сергею Александровичу отказать.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье судебного участка №27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым заявление о составлении мотивированного решения суда - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В этом случае мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Бахчисарайский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения через мирового судью судебного участка №27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым.

Мировой судья                                                                                                  Есина Е.А.